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Selskab 

Kompetencehuset ApS 

Søren Frichs Vej 40D 

8230 Åbyhøj 

 

Telefon: 8615 9699 

Hjemstedskommune: Århus 

CVR-nummer: 31894085 

Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020  

 

Bestyrelse 

Inge Dolmer 

Simon Nielsen 
 

 

Direktion 

Nis Peter Nissen 
 

 

Pengeinstitut  

Nordea Bank, Sct. Clemens Torv 2-6 8000 Århus C 
 

 

Revisor  

Dansk Revision Århus 

godkendt revisionsaktieselskab 

Tomsagervej 2 

8230 Åbyhøj 

 

Kontaktperson: 
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Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2020 - 31. december 2020 

for Kompetencehuset ApS. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. 

december 2020. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Åbyhøj, 16. april 2021 

 

Direktionen: 

 

 

Nis Peter Nissen   

 

Bestyrelsen: 

 

 

Inge Dolmer  Simon Nielsen  

Formand 
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Til kapitalejerne i Kompetencehuset ApS 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Kompetencehuset ApS for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020, 

der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnska-

bet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. 

december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstem-

melse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores 

opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift 

Uden at modificere vores konklusion gør vi opmærksom på, selskabets fortsatte drift er afhængig af, at der opnås 

tilfredsstillende fremtidige driftsresultater, og at selskabet kan opretholde kreditfaciliteter som omtalt i note 4. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af selskabets interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
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Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Åbyhøj, 16. april 2021 

 

Dansk Revision Århus 

godkendt revisionsaktieselskab, CVR-nr. 26717671 

 

 

 

Per Laursen 

Registreret revisor 

mne4109 
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at tilbyde undervisning, uddannelse, 

vejledning, kurser og aktiveringsforløb for unge mellem 18 og 30 år som hovedmålgruppe.          

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Regnskabet for 2020 udviser et overskud på 96.882 kr. efter afskrivning og renter, og en egenkapital på -

626.188 kr. 

 

Isoleret set er resultatet beskedent, men set i forhold til årets udfordringer med covid-19 nedlukninger og en 

drastisk omorganisering af ledelse og medarbejderstab, har anpartsselskabet præsteret et rimeligt resultat. 

Sammenholdt med regnskabet i 2019 indikerer årets resultat også, at selskabet er på rette kurs. Således er gæl-

den nedskrevet med knap 100.000 kr. og underskuddet i 2019 på 167.000 kr. er vendt til et overskud i 2020. 

 

2021 imødeses derfor også med optimisme og en forventning om en mere rentabel drift med et budgetteret 

overskud på 292.000 kr. 

 

Covid-19 pandemien har i 2020 sat sit præg på skolens pædagogiske dagligdag med hjemsendelser af deltagere 

og personale. Og i forlængelse heraf, genåbning med fjernundervisning, restriktive retningslinjer for rengøring, 

hygiejne, afstand og forsamlingsbegrænsninger.  

 

Covid-19 har ligeledes påvirket skolens økonomi med ekstra omkostninger til investering i on-line undervis-

ningsudstyr, rengøring, håndsprit og mundbind. Men covid-19 har også begunstiget skolen med et lavere drifts-

forbrug til for eksempel undervisningsmaterialer, catering, vand og strøm. Endvidere har div. hjælpepakker, 

som for eksempel udsættelse af skat og moms, styrket likviditeten.  

 

Kompetencehusets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at tilbyde undervisning, uddan-

nelse, kurser og aktiveringsforløb til unge mellem 18 og 29 år. Aarhus Kommune er Kompetencehusets vigtigste 

samarbejdspartner, og udmøntet i rammeaftalen “Uddannelseslinjen” - forløb til aktivitetsparate og uddannel-

sesparate unge.  

 

Der har gennem hele 2020 været en god dialog med Aarhus Kommune, og især omkring covid-19 og dens føl-

gevirkninger på visitation og deltagerforløb, har Aarhus Kommune ageret tydeligt, sikkert og smidigt i samar-

bejdet.  

 

I foråret 2021 udløber den eksisterende samarbejdsaftale på Uddannelseslinjen, og i den forbindelse skal der 

udarbejdes et nyt tilbud til Aarhus Kommune. Kompetencehuset Aps vil selvfølgelig også i fremtiden være en 

markant kursusudbyder i den kommunale aktiveringsindsats, og i den kommende rammeaftale vil Kompetence-

huset stå stærkt i kraft af et øget samarbejde med byens uddannelsesinstitutioner og lokale virksomheder. 

 

Hændelser efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets 

forhold væsentligt. 
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  Perioden 1. januar - 31. december     

       

  Bruttofortjeneste  1.318.424  947 

1  Personaleomkostninger  -1.165.012  -1.008 

  Afskrivninger, anlægsaktiver  -38.302  -146 

  Resultat før finansielle poster  115.110  -208 

  Finansielle indtægter  16.889  0 

  Finansielle omkostninger  -5.289  -4 

  Resultat før skat  126.710  -211 

2  Skat af årets resultat  -29.828  45 

  Årets resultat  96.882  -167 

       

       

  Forslag til resultatdisponering:     

  Overført resultat  96.882  -167 

  Resultatdisponering i alt  96.882  -167 
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  Aktiver pr. 31. december     

       

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  43.750  62 

  Materielle anlægsaktiver  43.750  62 

       

  Deposita  325.625  326 

  Finansielle anlægsaktiver  325.625  326 

       

  Anlægsaktiver i alt  369.375  387 

       

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  331.875  231 

  Udskudte skatteaktiver  182.698  213 

  Periodeafgrænsningsposter  7.091  42 

  Tilgodehavender  521.664  485 

       

  Likvide beholdninger  485.221  5 

       

  Omsætningsaktiver i alt  1.006.884  490 

       

  Aktiver i alt  1.376.259  877 
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  Passiver pr. 31. december     

       

  Virksomhedskapital  125.000  125 

  Overført resultat  -751.188  -848 

  Egenkapital i alt  -626.188  -723 

       

  Gæld til tilknyttede virksomheder  810.000  1.040 

  Anden gæld  0  18 

3  Langfristede gældsforpligtelser  810.000  1.058 

       

  Kreditinstitutter  230.000  58 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  24.000  24 

  Gæld til tilknyttede virksomheder  28.025  206 

  Anden gæld  910.422  255 

  Kortfristede gældsforpligtelser  1.192.447  542 

       

  Gældsforpligtelser i alt  2.002.447  1.600 

       

  Passiver i alt  1.376.259  877 

       

       

4  Usikkerhed ved fortsat drift   

5  Usikkerhed ved indregning og måling   

6  Eventualforpligtelser   

7  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 
Perioden 1. januar - 31. december       
Saldo primo  125  -848  -723 
Årets resultat  0  97  97 

Egenkapital ultimo  125  -751  -626 
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1 

 

Personaleomkostninger 

 

 

 

 
       

  Løn og gager  1.032.215  851 
  Pensioner  79.008  75 
  Andre omkostninger til social sikring  20.683  22 
  Øvrige personaleomkostninger  33.107  60 

  Personaleomkostninger i alt  1.165.012  1.008 
 
   

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 3 beskæftigede (sidste år 3).   

  

 

2 

 

Skat af årets resultat 

 

 

 

 
       

  Regulering af udskudt skat  29.828  -45 

  Skat af årets resultat i alt  29.828  -45 
 

3 

 

Langfristede gældsforpligtelser 

 

 

 

 
       

  Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år  0  120 
 

4 

 

Usikkerhed ved fortsat drift 
   

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at der opnås tilfredsstillende fremtidige driftsresultater, og 

at selskabet kan opretholde de fornødne kreditfaciliteter, til at dække det fremtidige behov. 

 

Selskabets ledelse forventer, at den nødvendige likviditet vil være stillet til rådighed for selskabet. 

 
 

5 

 

Usikkerhed ved indregning og måling 
   

Selskabets skatteaktiv er i årsregnskabet indregnet med DKK 182.698. Indregningen foretages under 

en forudsætning om et resultat de kommende 3-5 år på ca. DKK 830.000, hvilket kan være usikkert og 

derfor medfører en usikkerhed for værdiansættelsen af det indregnede skatteaktiv. 
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6 

 

Eventualforpligtelser 
   

Der er afgivet kaution på maksimalt DKK 300.000 for bankgæld i Kompetencehuset S/I. Bankindestå-

ende udgør pr. 31/12 2020 DKK 766.659. 

 

Huslejeforpligtelse på 6 måneder udgør ca. DKK. 529.000. 

Leasingforpligtelse for perioden 1/1 2021 - 31/12 2022 udgør ca. DKK 173.000. 
 

7 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der afgivet pant i simple fordringer med nom. 
DKK 1.500.000. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 

inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse 

med salget. 

 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre eksterne omkostninger og 

tillagt andre driftsindtægter, er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste". 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 
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Leasingkontrakter 

Leasingydelser på kontrakter, der ikke er finansielle leasingkontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultat-

opgørelsen over kontrakternes løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler 

oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, re-

aliserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed va-

luta, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen mv. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Balancen 

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug.  

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                       1 - 5 år 0 % 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Deposita måles til kostpris. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 
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Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 

den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig positiv skattepligtig 

indkomst eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle 

udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
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